
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº092-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Cajamarca para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Cajamarca para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Cajamarca para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el 

reporte de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Cajamarca para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 CAJAMARCA
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

22092 26609261 CABRERA HOYOS HECTOR ANTONIO DECANO DEPARTAMENTAL

50609 26603799 MEGO DIAZ CESAR HUMBERTO VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

122355 41002079 HUAMAN HERNANDEZ MARINO
BALDOMARO

DIRECTOR SECRETARIO

139587 27438806 RODRIGUEZ MEJIA GLADYS DIRECTOR TESORERO

157768 42376446 ORTIZ ROJAS ROSA VICTORIA DIRECTOR
PROSECRETARIO

124381 26709915 AGUILAR ZELADA RICARDO FREDDY DIRECTOR PROTESORERO

104721 41955924 CARUAJULCA MEGO PERCY EDUARDO ASAMBLEISTA 1

109742 26702966 NOVOA REINA HUGO TEOBALDO ASAMBLEISTA 2

81270 18035655 RAMIREZ ZAVALA MANUEL ERNESTO ASAMBLEISTA 3

44814 26621442 MERCADO SALAZAR RAMIRO ANTONIO ASAMBLEISTA 4

116724 40093240 SAENZ CORDOVA LUIS ALBERTO ASAMBLEISTA 5

85968 40454483 QUIROZ MALCA JIMMY MARTIN ASAMBLEISTA 6

117948 26646061 SALAZAR RIOS JORGE LUIS ASAMBLEISTA 7

156072 26697055 QUISPE MALAVER JORGE LUIS ASAMBLEISTA 8

61204 26706321 SANTA CRUZ PADILLA ANGEL ESTEBAN ASAMBLEISTA 9

44164 26614600 ESCOBAL VALENCIA FERNANDO ASAMBLEISTA 10

146962 40250555 CHAVEZ CUENCA HERNAN JOSELITO ASAMBLEISTA 11

80146 40002605 BAZAN DIAZ LAURA SOFIA ASAMBLEISTA 12

118173 26713251 MUÑOZ ABANTO NESTOR ELIAS ASAMBLEISTA 13

142142 40638962 MANTILLA FAICHIN JORGE WILMER ASAMBLEISTA 14

23464 22066533 SIVERONI MORALES JOSE ALFREDO ASAMBLEISTA 15

101369 20019633 ATACHAGUA ESTRELLA HUGO WALTER ASAMBLEISTA 16

82479 26722860 AMAYA ALVAREZ SOCORRO NATHALY ASAMBLEISTA 17

65406 26706446 MORENO CUEVA MIRIAM ELIZABETH ASAMBLEISTA 18

152441 45543618 HERNANDEZ ARRIBASPLATA PITER
RAFAEL

ASAMBLEISTA 19

144550 45333800 ESPINOZA CUBAS KARIN JHULIANA ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMOS
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

214428 26682349 DELGADO ROSALES NAPOLEON PRESIDENTE

77313 26707459 BRAVO CHAVEZ DE PERALTA CAROLINA
BALTAZARA

VICEPRESIDENTE

179745 40703124 ESCALANTE PALACIOS JORGE ARTURO SECRETARIO

60721 26704782 RODRIGUEZ TORRES ANITA INES PROSECRETARIO

120963 41385832 CHALAN HUAMAN WILDER VOCAL 1

110715 26706626 HIDALGO NUÑEZ SHERAT JAMES VOCAL 2

173409 26696561 MEDINA PAREDES ROCIO MERCEDES VOCAL 3

80133 26605006 ESTELA CASTRO YOLANDA LOURDES VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTALES
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

163652 40033994 NUÑEZ FIGUEROA MARIELA PRESIDENTE

248948 72366784 CARRASCO VELA DEISY LISSET VICEPRESIDENTE

208394 72736283 ROJAS CABRERA FATIMA LILIANA SECRETARIO

240093 72806967 RAMOS FERNANDEZ NADIA DIANA
MASSIEL

PROSECRETARIO

203685 47799504 CHAVEZ COLLANTES AZUCENA VOCAL 1

258981 42759314 DIAZ ALIAGA STUART VOCAL 2

214420 48252430 CASTILLO ROJAS EISNER WILL VOCAL 3

235734 75846898 FERNANDEZ DELGADO MARÍA NILSA VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVILES
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

103493 26728046 RUMICHE CARUAJULCA PATRICIA
JANETT

PRESIDENTE

52475 26682903 ROMERO CHUQUILIN LUIS FERNANDO VICEPRESIDENTE

168174 46448663 MEJIA DIAZ IVAN HEDILBRANDO SECRETARIO

95845 26723025 RUIZ BRIONES ELIZABETH JUSTINA PROSECRETARIO

103492 41464424 RONCAL MUJICA MONICA CAROLINA VOCAL 1

198196 70196094 CHUQUILIN LOPEZ JULIO CÉSAR VOCAL 2

235740 47863150 GUERRERO LEON LUIS IGNACIO VOCAL 3

241730 70402340 TERRONES BENAVIDEZ LORENA EDITH VOCAL 4

208382 72370973 MERCADO PANDURO CARLOS MIGUEL VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 DE MINAS
 

 

 

CAMBIO INTEGRACION Y PROGRESO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

203692 42265377 IZQUIERDO LINARES LUIS ALEJANDRO PRESIDENTE

190785 45369167 HORNA HORNA SARA NOELIA VICEPRESIDENTE

184845 40423677 IZQUIERDO ACOSTA ALVARO ERLING SECRETARIO

199793 40306795 CORREA ROJAS DONNY ALEXANDER PROSECRETARIO

231787 43607471 RODRIGUEZ CORTEZ FELIX CHRISTIAN VOCAL 1

169784 41657267 LLANOS RODRIGUEZ JHONNY ROBERT VOCAL 2

199813 43756229 SANTILLAN LLOVERA LENNIN VOCAL 3

194837 46685220 GARCIA QUILICHE JHOVANA VOCAL 4

255748 26709980 VASQUEZ MARQUEZ MIGUEL ANGEL VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

80143 05320032 SANCHEZ GARCIA MIGUEL PRESIDENTE

146996 44456546 CALLA ESCALANTE ZOILA ROSARIO VICEPRESIDENTE

163672 43006909 SOTO RABANAL MARTHA ELIZABETH SECRETARIO

228734 46795099 RUIZ MOLOCHO EDWIN RAFAEL PROSECRETARIO

204888 70134867 CHINGUEL FLORES ROXANA VOCAL 1

222068 46435624 SOLORZANO CUEVA ELIAS JHONATAN VOCAL 2

213773 71632662 ROJAS RAMIREZ ZOILA CECILIA VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 FORESTALES
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

151338 43612657 BRIONES LONGA GUILLERMO DARYL PRESIDENTE

86912 40501272 MONTERO LEON DE COTRINA KARLA
GISELLA

VICEPRESIDENTE

98701 40731433 VEGA ERAS MARYURI YOHANA SECRETARIO

100774 26692598 LINARES ZELADA JUAN FRANCISCO PROSECRETARIO

86911 40487330 COTRINA ANGULO HERLIN PAUL VOCAL 1

201181 42780497 DIAZ ZELADA SEGUNDO GABRIEL VOCAL 2

216709 42960538 MUÑOZ ROJAS WILLIAM GABRIEL VOCAL 3

115149 40642895 RODRIGUEZ TORRES KARINA MARISOL VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 GEOLOGOS
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

146991 26706635 CACERES PEREZ SHONEL MIGUEL PRESIDENTE

173456 40881076 MEDINA PAREDES SANDRA LIZET VICEPRESIDENTE

172707 45209190 PORTILLA CASTAÑEDA MIGUEL RICARDO SECRETARIO

169542 42811302 OCAS BOÑON RAFAEL NAPOLEON PROSECRETARIO

247916 71314527 MONTOYA YUPANQUI MILAGROS
GUADALUPE

VOCAL 1

150420 45333743 PEREZ ALTAMIRANO NADIA ZULEMA VOCAL 2

115142 41997045 VASQUEZ OLIVA RONALD LEONARDO VOCAL 3

208383 47465991 MOLOCHO DIAZ ELDER DONAL VOCAL 4



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 HIDRAULICOS
 

 

 

INGENIEROS HIDRAULICOS UNIDOS

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

176996 45339351 CARMONA MANTILLA NATIVIDAD PRESIDENTE

237085 46383814 HERNANDEZ REGALADO JEAN FRANCO
ALEXANDER

VICEPRESIDENTE

224040 71790217 CORTEZ RODENAS JHESSICA
STEPHANIE

SECRETARIO

249344 42700957 ROMERO CUEVA JORGE WILSON PROSECRETARIO

249327 46046538 CIEZA LEON LUIS ROLANDO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIALES
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

163799 41406039 VASQUEZ REYES JANETH DEL PILAR PRESIDENTE

191649 80457376 ORDERIQUE CARRASCO MERCEDES
YAMILE

VICEPRESIDENTE

241707 72686174 OJEDA VELASQUEZ INGRIT DAYTHIANA SECRETARIO

240101 45419903 TAFUR CULQUI PERCY ALBERTO PROSECRETARIO

239383 41059791 PELAEZ VILLANUEVA YVAN LEONIDAS VOCAL 1

213745 48034225 ANCCO HUAMAN VIVIANA ELIZABETH VOCAL 2

206544 48313812 MERLO CAMPOS JONELLY VOCAL 3



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICOS ELECTRICISTAS
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

100772 18166081 CHECASACA PAMPA LAZARO ADRIAN PRESIDENTE

187215 46442192 CHAVEZ FLORES ORLANDO OMAR VICEPRESIDENTE

187771 47248010 CHAVEZ AYALA ELMER SECRETARIO

34441 26687353 MEDINA SALDAÑA ROMEL PROSECRETARIO

216494 80628737 CHAVEZ ROJAS BLADEMÍR VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS, COMPUTACION E INFORMATICA
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

72990 26707158 MALPICA RODRIGUEZ MANUEL ENRIQUE PRESIDENTE

85969 40415288 UCEDA MARTOS PATRICIA JANET VICEPRESIDENTE

132846 46687717 TORRES VARGAS DEIVHY PAUL SECRETARIO

241688 71790200 GONZALES ESPINOZA MARGARITA ANAIS PROSECRETARIO

244567 70476657 RODAS MENDOZA EDWAR PAUL VOCAL 1

157801 46690045 COTRINA FLORES MIRIAN MARGOT VOCAL 2

144556 45816967 OCAS TERRONES MELSI VOCAL 3

109089 41614560 MESTANZA ALCANTARA SAMUEL VOCAL 4

208386 71132678 PEREZ AGUILAR DANIEL ALEXIS VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

CAJAMARCA

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ZOOTECNISTAS
 

 

 

INGENIEROS PARA LA INNOVACION E INTEGRACION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

78806 26729265 SILVA CHAVEZ ALAND HORACIO PRESIDENTE

153674 26725396 CAZORLA MUÑOZ LIDIA YANIN VICEPRESIDENTE

196577 47500039 ALVAREZ GARCIA WUESLEY YUSMEIN SECRETARIO

107124 26705416 MORALES LEON JAVIER ENRIQUE PROSECRETARIO

257599 47691338 MALCA AMAYA MILAGROS MELISA VOCAL 1

111823 40152018 DELGADO HORNA HEBER ELI VOCAL 2

126643 26710588 VILELA PORTAL MOISES VOCAL 3

90187 26710427 ARRIBASPLATA HERRERA GILMER VOCAL 4


